
Neříkejte mi Jan Řepka
t + h: Mani Matter (Nei säget solle mir) / p: Jan Řepka Písně Maniho Mattera

Jen neříkejte mi že o jiném nesmím sníti
já jenž musím žít v tomhle městě bez jména
kde chce-li člověk přejít na protější stranu třídy
musí nejdřív tiše čekat než mu blikne zelená
sic bez mrknutí oka klidně přejedou ho
to za tímhle že jdem víc než pět tisíc let dlouho

Jen neříkejte mi že o jiném nesmím sníti
já jenž musím v práci kmitat jako myš
v té práci kde jsi pouhý bezejmenný závit
kde je rozum jaksi navíc sami řeknou ti co smíš
a kdo na okamžik poleví klidně vylijou ho
to za tímhle že jdem víc než pět tisíc let dlouho

Jen neříkejte mi že o jiném nesmím sníti
než o čtrnácti dnech dovolené u moře
kde pod palmami člověk má číst detektivní román
aby na chvíli svět viděl pestře ne jen ponuře
ale zpátky domů stejně mdlého dovezou ho
to za tímhle že jdem víc než pět tisíc let dlouho

Jen neříkejte mi že o jiném nesmím sníti
než o tom abych byl tak za vodou jak ten
kdo tráví své dny golfem anebo lovem tygrů
a pak ho jednou najdou se srdečním infarktem
a nebo u dálnice z mercedesu vystřihnou ho
to za tímhle že jdem víc než pět tisíc let dlouho

Jen neříkejte mi že o jiném nesmím sníti
já jenž musím žít v tomhle městě bez jména

www.janrepka.cz


